diário oficial Nº 35.153  15Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0301 - Recursos Ordinários 150.000,00 622.000,00 0,00 0,00 772.000,00

TOTAL 150.000,00 622.000,00 0,00 0,00 772.000,00

Protocolo: 865149

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 188 de 17 de outubro de 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE nº 2022/415213
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, ao servidor LUIZ CARLOS BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula
nº 3151662/1, ocupante da função de AUX. OPER. GRAFICAS “B” Licença
Prêmio de 60 (sessenta) dias, no período de 17/10/2022 A 15/12/2022,
referente ao triênio de 01/09/2014 à 31/08/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 865071

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: Portaria AB nº 3.947, de 10/08/2022

Onde se lê: Matricula 505030/1
Leia-se: Matricula5050430/5
(Publicada com incorreção no DOE nº 35.074, de 10/08/2022).

Protocolo: 864848
ERRATA DE PORTARIA

N° DA PORTARIA: 782/2022, de 14/10/2022.
Onde se lê: no período de 19/10/2022 a 22/10/2022
Leia-se: no período de 17/10/2022 a 22/10/2022
(Publicada com incorreção no DOE nº 35.152, de 17/10/2022).

Protocolo: 864734

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 783 DE 17 OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1317191 (PAE), de 13/10/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Sara Tatiane da Silva Alves,
matrícula nº 5962961/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de
Conselho, a viajar aos municípios de Tailândia/PA e Moju/PA, no período
de 17/10/2022 a 19/10/2022, a fim de organizar a infraestrutura do Cami-
nhão – Unidade Móvel do IGEPREV e acompanhar o início dos atendimen-
tos aos beneficiários do Instituto.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de outubro de
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 784 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1268965 (PAE), de 03/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Chaisianne Kellen da Silva Oliveira, matrícula
nº 57227932/2, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada na
Coordenadoria de Administração e Serviços, a viajar a cidade de Recife/PE,
no período de 18/10/2022 a 22/10/2022, a fim de participar do Curso In-
tegrado de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil na Administração
Pública, promovido pela Esafi – A escola do Servidor Público.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 785 DE 17 OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1319661 (PAE), de 14/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula
nº 5948298/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, lotada no
Núcleo de Atenção Psicossocial, a viajar ao município de Mãe do Rio/PA, no
período de 24/10/2022 a 26/10/2022, a fim de realizar diligências relativas
ao Processo n° 2021/832684.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 786 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1297216 (PAE), de 06/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Sandro Carepa Dias, matrícula nº 5935782/2,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado no Núcleo de Con-
trole Interno, a viajar a cidade de Curitiba/PR, no período de 19/10/2022
a 22/10/2022, a fim de participar do Curso de Gestão e Fiscalização de
Contrato à Luz da Nova Lei de Licitações – Lei n° 14.133/2021, promovido
pelo Grupo JML – Pessoas, Serviços e Tecnologia.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 864818

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 47/2021

Pregão Eletrônico: n° 020/2021
Processo: 2021/673150
Data da Assinatura: 06/10/2022
Vigência: 13/10/2022 a 12/10/2023
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato
por 12 (doze) meses, com reajuste de 8,73% pelo Índice Nacional de Pre-
ços ao Consumidor Amplo – IPCA (IBGE) do período 09/2021 a 08/2022
reivindicado pela CONTRATADA.
Dotação Orçamentária:
• Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
• Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará;
• Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão
• Classificação Funcional Programática – 09.122.1297-8338: Operacionali-
zação de Ações Administrativas
• Fonte de Recursos: - 0261000000: Recursos Próprios Diretamente Arre-
cadados pela Administração Indireta.
• Nº Da Ação: 232399 – Plano Interno (PI): 4120008338C
• Natureza de Despesa: - 339030 – Material de Consumo
Contratado: DISNORTE COMERCIAL - LTDA, inscrita no CNPJ nº
39.819.259/0001-02, com sede na denominado na Claudino Barbosa, Nº
114 Sala A-Agrov, Bairro Mocajubinha-Terra Alta/PA, neste ato representa-
do pelo senhor PEDRO HENRIQUE BARROS.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV